



## News Release

2025年2月25日

## 肥後銀行創立100周年記念事業~第3弾~ くまもとSDGsミライパーク グランドオープンについて

2025 年 7 月 25 日に創立 100 周年を迎える肥後銀行は、100 周年記念事業第 3 弾として、下記のとおり、くまもと SDG s ミライパークをグランドオープンいたしますのでお知らせします。

当行は、100 周年スローガンのもと、地域のお客さまに 100 年の感謝を伝え、当行が起点となり 地域とお取引先とを繋ぐ場、未来を担う若い世代の輝く場の創出を目指してまいります。

記

昨年10月に阿蘇くまもと空港においてプレオープンいたしました、くまもとSDGsミライパークが、2025年4月7日にいよいよグランドオープンを迎えることとなりました。

今般、企業出展エリアに関して、新たに決定した出展企業について下記のとおりご案内いたします。

1. くまもと SDG s ミライパークグランドオープン



- グランドオープン日
  2025年4月7日(月)
- 3. 出展企業について

区画 番号	企業名	業種	展示ブース配置			
1	日本航空株式会社	航空運送業		<b>②</b>	3	- ***
2	近日公表	※不動産業	① 日本航空	※不動産業	※製造	4
3	近日公表	※製造業				※製造業
4	近日公表	※製造業	⑤ 長瀬産業	⑥ ※製造業	7	8 日立製作所
<b>5</b>	長瀬産業株式会社	化学品·合成樹脂卸業	DANIER	M DER	ハイコム	
6	近日公表	※製造業	※一部配置が変更 となる可能性あり			9 平田機工
7	株式会社ハイコム	通信機器販売業			60	
8	株式会社日立製作所	総合電機製造業		~		※サービス業
9	平田機工株式会社	機械製造業		SDGs		ノヨップエリア
10	近日公表	※サービス業		ショップ		s シヨツプ 出入口

4. その他の創立100周年記念事業について

第1弾:熊本大学とのネーミングライツ事業実施(2024.4.5 リリース)

第2弾:「肥後銀行100周年記念植樹」実施(2025.2.25リリース)

今後も、創立 100 周年を記念した様々な事業を随時実施してまいります。 詳細が決まり次第、改めてご案内いたしますので、引き続きご注目ください。

以上

《本件に関するお問い合わせ》 肥後銀行 地域振興部 担当:守田

電話:096-326-8609

## 『くまもとSDG s ミライパーク』施設概要

■名称 『くまもとSDGsライパーク』

■所在地 熊本県上益城郡益城町大字小谷 1802-2

(阿蘇くまもと空港そらよかビジターセンター)

■延床面積 約1,400 m²

(300 名収容ワークショップエリア·企業展示エリア·SDGs ショップ)

■入場料 500円(小学生以上 ※ワークショップ受講料は別途1,500円より

■対 象 社会科見学、修学旅行(県内外の小中高校生)

一般(大学生、企業社員、団体職員など)

■お客様問合せ先 info@kumamotomiraipark.com